
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 50 (456) 
12 декабря 2014 года

К СВЕДЕНИЮ 
депутатов Городской Думы

Петропавловск-Камчатского 
городского округаи населения города 

Петропавловска-Камчатского
24-я внеочередная сессия Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа состоится 24 декабря 2014 года в 1000 часов в большом 
зале городской администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(ул. Ленинская, 14, каб. 429).
Основные вопросы повестки дня:
- О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.04.2010 № 247-нд «Про-
грамма комплексного социально-экономического развития Петропавловск-
Камчатского городского округа на период до 2014 года»;

- О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 56-нд «О ме-
рах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого по-
мещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа»;

- О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Ду-
мы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 176-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год и пла-
новый период 2015-2016 годов»;

- Разное.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 декабря 2014 г. № 164

Об объявлении 
Благодарности Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Фоминой М.П.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных звани-
ях Петропавловск-Камчатского городского округа», Постановлением Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 165 «О пред-
ставительских расходах и расходах, связанных с приобретением подароч-
ной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Камчатского 
городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний плодотворный труд, высокий уровень профессионализма, 

значительные успехи в совершенствовании воспитательного процесса детей 
дошкольного возраста, большой вклад в формирование нравственных основ 
детей и высокую степень социальной ответственности объявить Благодар-
ность Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Фоминой Марине 
Павловне, заведующей муниципальным автономным дошкольным образо-
вательным учреждением «Детский сад № 43 – Центр развития ребенка» 
Петропавловск-камчатского городского округа.

Заместитель председателя Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа,

председатель Комитета по социальной политике 
С.И. Смирнов

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 08.12.2014 № 467-р

О награждении
 Бармотиной Людмилы Павловны, 
сестры-хозяйки терапевтического 

отделения государственного 
бюджетного учреждения 

здравоохранения «Камчатская краевая 
больница им. А.С. Лукашевского»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях 
Петропавловск-Камчатского городского округа», за особый вклад в развитие 
здравоохранения в Петропавловск-Камчатском городском округе 

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа Бармотину Людмилу Павловну, сестру-хозяйку терапев-
тического отделения государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Камчатская краевая больница им. А.С. Лукашевского».

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Е.А. Панченко

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 12.12.2014 № 478-р

О внесении изменения 
в распоряжение администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 06.10.2011 

№ 460-р «Об оплате труда лиц, 
не замещающих должности 

муниципальной службы и исполняющих 
обязанности по техническому 

обеспечению деятельности 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

и ее органов»
В целях установления оплаты труда лиц, не замещающих должности муни-

ципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению 
деятельности администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и ее 
органов

1. Внести в Должностные оклады лиц, не замещающих должности муници-
пальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению 
деятельности администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и ее 
органов, утвержденные распоряжением администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 06.10.2011 № 460-р, изменение, дополнив строку 
девятнадцатую столбца первого раздела 1 после слов «специалист по связям 
с общественностью» словами «, специалист по социальной работе». 



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (456) 12 декабря 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-
бликовать настоящее распоряжение в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя 
Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Е.А. Панченко

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.12.2014 № 480-р

Об утверждении 
Плана мониторинга 

правоприменения правовых актов 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

на 2015 год 
В соответствии с пунктом 7 Порядка осуществления мониторинга правопримене-

ния правовых актов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденного распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 18.10.2012 № 405-р «О мониторинге правоприменения правовых актов 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»

1. Утвердить План мониторинга правоприменения правовых актов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015 год согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-
бликовать настоящее распоряжение в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя 
Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Е.А. Панченко

Приложение
к распоряжению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 12.12.2014 № 480-р

План 
мониторинга правоприменения 
правовых актов администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2015 год

№

Наименование правового акта 
(или группы правовых актов) 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа, 
мониторинг которых планируется 

осуществить

Наименование 
органов 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 
городского 
округа, 

участвующих 
в мониторинге

Сроки 
осущест-
вления 
монито-
ринга

1 Правовые акты, в которых органы адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа предоставляют муници-
пальные услуги, а также правовые акты, 
регулирующие деятельность в сфере 
муниципального контроля 

Органы админи-
страции Петро-
павловск-Камчат-
ского городско-

го округа

в тече-
ние года 
по мере 
необходи-
мости

2 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 09.10.2014 № 2503 «Об утверждении 
муниципальной программы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа 
«Управление муниципальными финансами 
Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2015-2017 годы»

Департамент 
финансов ад-
министрации 

Петропавловск-
Камчатского 

городского округа 

в тече-
ние года 
по мере 
необходи-
мости

3 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 24.05.2011 № 1405 «О порядке и сро-
ках составления проекта бюджета Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
на очередной финансовый год и плано-
вый период»

Департамент 
финансов ад-
министрации 

Петропавловск-
Камчатского 

городского округа 

в тече-
ние года 
по мере 
необходи-
мости

4 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 10.02.2014 № 282 «О порядке опреде-
ления объема и предоставления субсидий 
некоммерческим организациям, не явля-
ющимся муниципальными учреждениями, 
в 2014 году из бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа»

Департамент 
по связям с об-
щественностью 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

январь

№

Наименование правового акта 
(или группы правовых актов) 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа, 
мониторинг которых планируется 

осуществить

Наименование 
органов 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 
городского 
округа, 

участвующих 
в мониторинге

Сроки 
осущест-
вления 
монито-
ринга

5 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 21.07.2014 № 1809 «О порядке опре-
деления объема и предоставления субси-
дий некоммерческим организациям – об-
щинам коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока, 
не являющимся государственными (муни-
ципальными) учреждениями, из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в 2014 году»

Департамент 
по связям с об-
щественностью 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1 квартал 

6 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 09.10.2014 № 2501 «Об общественном 
совете при администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа»

Департамент 
по связям с об-
щественностью 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1 квартал 

7 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 31.10.2013 № 3166 «Об утверждении 
муниципальной программы «Реализация 
государственной национальной полити-
ки и укрепление гражданского единства 
в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе» 

Департамент 
по связям с об-
щественностью 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

2 квартал 
(по мере 
посту-
пления 
софинан-
сирования 
из крае-
вого бюд-
жета)

8 Распоряжение администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 04.09.2014 № 325-р «Об учреждении 
контрактной службы администрации 
Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

Департамент 
по связям с об-
щественностью 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

В тече-
ние года 
по мере 
необходи-
мости

9 Распоряжение администрации Петро-
павловск-Камчатского городского окру-
га от 27.03.2014 № 89-р «О комиссии 
по рассмотрению предложений о вне-
сении изменений в схему размещения 
на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа рекламных конструк-
ций на земельных участках независимо 
от форм собственности, а также на зда-
ниях или ином недвижимом имуществе, 
находящихся в собственности Камчатско-
го края или муниципальной собственно-
сти Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

Управление 
по взаимодей-
ствию с субъ-
ектами малого 
и среднего пред-
принимательства 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

Март, 
октябрь

10 Распоряжение администрации Петро-
павловск-Камчатского городского окру-
га от 12.03.2013 № 98-р «О Комиссии 
по вопросам поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства в Петро-
павловск-Камчатском городском округе»

Управление 
по взаимодей-
ствию с субъ-
ектами малого 
и среднего пред-
принимательства 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

Март, 
октябрь

11 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 01.11.2013 № 3185 «Об утверждении 
муниципальной программы «Создание 
условий для развития субъектов малого 
и среднего предпринимательства и внеш-
неэкономической деятельности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

Управление 
по взаимодей-
ствию с субъ-
ектами малого 
и среднего пред-
принимательства 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

июль

12 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 12.11.2014 № 2756 «Об утверждении 
положения о Совете по предприниматель-
ству при администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа»

Управление 
по взаимодей-
ствию с субъ-
ектами малого 
и среднего пред-
принимательства 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

Апрель, 
ноябрь

13 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 28.05.2012 № 1457 «Об Администра-
тивном регламенте предоставления ад-
министрацией Петропавловск-Камчатского 
городского округа муниципальной услуги 
по выдаче разрешения на право органи-
зации розничного рынка на территории 
Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

Управление 
по взаимодей-
ствию с субъ-
ектами малого 
и среднего пред-
принимательства 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

октябрь

14 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 28.05.2012 № 1458 «Об утверждении 
Административного регламента предо-
ставления администрацией Петропав-
ловск-Камчатского городского округа муни-
ципальной услуги по выдаче разрешения 
на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

Управление 
по взаимодей-
ствию с субъ-
ектами малого 
и среднего пред-
принимательства 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

октябрь



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (456) 12 декабря 2014 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№

Наименование правового акта 
(или группы правовых актов) 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа, 
мониторинг которых планируется 

осуществить

Наименование 
органов 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 
городского 
округа, 

участвующих 
в мониторинге

Сроки 
осущест-
вления 
монито-
ринга

15 Распоряжение администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 24.12.2013 № 479-р «О рабочей группе 
по рассмотрению и утверждению эски-
зов информационных материалов в виде 
социальной рекламы»

Управление 
по взаимодей-
ствию с субъ-
ектами малого 
и среднего пред-
принимательства 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

Март, 
октябрь

16 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 26.02.2014 № 459 «О видах обязатель-
ных работ и перечне организаций, в кото-
рых лица, которым назначено админист-
ративное наказание в виде обязательных 
работ, отбывают обязательные работы»

Управление 
по взаимодей-
ствию с субъ-
ектами малого 
и среднего пред-
принимательства 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

Март, 
октябрь

17 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 18.04.2014 № 973 «О Перечне мест от-
бывания исправительных работ осужден-
ными лицами, не имеющими основного 
места работы»

Управление 
по взаимодей-
ствию с субъ-
ектами малого 
и среднего пред-
принимательства 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

Январь, 
апрель, 
июль, 
октябрь

18 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 07.08.2014 № 1950 «О Комиссии 
по размещению нестационарных торговых 
объектов на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа»

Управление 
по взаимодей-
ствию с субъ-
ектами малого 
и среднего пред-
принимательства 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

Март, 
октябрь

19 Постановление Главы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 29.12.2008 
№ 3705 «Об организации работы 
в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе по заключению и реализации 
договоров ренты с гражданами»

Департамент 
управления жи-
лищным фондом 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа 

январь

20 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 18.11.2009 № 3512 «Об утверждении 
Положения о межведомственной жилищ-
ной технической комиссии Петропавловск-
Камчатского городского округа»

Департамент 
управления жи-
лищным фондом 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

январь

21 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 28.04.2014 № 998 «О порядке предо-
ставления субсидии юридическим лицам 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений) и индивидуаль-
ным предпринимателям, осуществляющим 
содержание и ремонт общего имуще-
ства в многоквартирных жилых домах, 
в которых имеются жилые помещения 
специализированного жилищного фонда, 
расположенных на территории Петро-
павловск-Камчатского городского округа, 
за счет средств бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа»

Департамент 
управления жи-
лищным фондом 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

февраль

22 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 30.06.2014 № 1552 «Об установлении 
размера платы за пользование жилым 
помещением (плата за наем)»

Департамент 
управления жи-
лищным фондом 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

март

23 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 14.07.2014 № 1758 «Об установлении 
размера платы за жилое помещение 
для нанимателей жилых помещений госу-
дарственного и муниципального жилищно-
го фонда» 

Департамент 
управления жи-
лищным фондом 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

апрель

24 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 14.07.2014 № 1760 «Об утверждении 
тарифов на услуги по содержанию и ре-
монту многоквартирных домов, предо-
ставляемые муниципальным автономным 
учреждениям «Управление жилищно-ком-
мунального хозяйства г. Петропавловска-
Камчатского»

Департамент 
управления жи-
лищным фондом 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

Май 

№

Наименование правового акта 
(или группы правовых актов) 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа, 
мониторинг которых планируется 

осуществить

Наименование 
органов 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 
городского 
округа, 

участвующих 
в мониторинге

Сроки 
осущест-
вления 
монито-
ринга

25 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 03.07.2014 № 1630 «О порядке предо-
ставления субсидий юридическим лицам 
(за исключением субсидий государст-
венным (муниципальным) учреждениям) 
и индивидуальным предпринимателям 
на установку коллективных (общедомо-
вых) приборов учета на отпуск комму-
нальных ресурсов в многоквартирных 
домах в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе в 2014 году»

Департамент 
управления жи-
лищным фондом 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

июнь

26 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 28.04.2014 № 989 «Об утверждении 
Регламента информационного взаимо-
действия администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа и лиц, 
осуществляющих поставки ресурсов, 
необходимых для предоставления ком-
мунальных услуг, и (или) оказывающих 
коммунальные услуги в многоквартирных 
и жилых домах либо выполняющих услуги 
(работы) по содержанию и ремонту обще-
го имущества собственников помещений 
в многоквартирных домах»

Департамент 
управления жи-
лищным фондом 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

июль

27 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 24.09.2009 № 2889 «Об утверждении 
Порядка деятельности специализирован-
ной службы по вопросам похоронного 
дела в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе»

Комитет город-
ского хозяйства 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

Апрель-
май

28 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 15.06.2010 № 1848 «О городском 
звене Камчаткой территориальной под-
системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»

Административ-
но-контрольное 
управление 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа 

июнь

29 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 05.03.2014 № 512 «Об Административ-
ной комиссии при администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа»

Административ-
но-контрольное 
управление 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

В тече-
ние года 
по мере 
необходи-
мости 

30 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 04.04.2014 № 805 «О резерве матери-
альных ресурсов для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций природного и техноген-
ного характера на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

Административ-
но-контрольное 
управление 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

апрель

31 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 04.04.2014 № 794 «О Межведомствен-
ной комиссии по профилактике право-
нарушений в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

Административ-
но-контрольное 
управление 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

В тече-
ние года 
по мере 
необходи-
мости

32 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 20.01.2014 № 130 «О порядке предо-
ставления субсидии добровольной пожар-
ной охране из бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа»

Административ-
но-контрольное 
управление 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

Октябрь 

33 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 31.10.2013 № 3165 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение 
защиты населения от чрезвычайных ситу-
аций и совершенствования гражданской 
обороны, профилактика правонарушений, 
экстремизма, терроризма и асоциальных 
явлений в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

Административ-
но-контрольное 
управление 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

В тече-
ние года 
по мере 
необходи-
мости

34 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 27.06.2013 № 1840 «О разработке 
и реализации муниципальных программ 
Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

Управление 
экономики ад-
министрации 

Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

4 квартал

35 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 27.06.2013 № 1841 «О разработке 
и реализации муниципальных ведомст-
венных целевых программ Петропавловск-
Камчатского городского округа»

Управление 
экономики ад-
министрации 

Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

2-3 квар-
тал



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (456) 12 декабря 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№

Наименование правового акта 
(или группы правовых актов) 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа, 
мониторинг которых планируется 

осуществить

Наименование 
органов 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 
городского 
округа, 

участвующих 
в мониторинге

Сроки 
осущест-
вления 
монито-
ринга

36 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 05.05.2014 № 1051 «Об осуществлении 
капитальных вложений в объекты муници-
пальной собственности Петропавловск-Кам-
чатского городского округа»

Управление эко-
номики админис-
трации Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

В течение 
года

37 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 05.05.2014 № 1054 «О порядке разработки 
и реализации программы комплексного со-
циально-экономического развития Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

Управление эко-
номики админис-
трации Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

В течение 
года

38 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 01.08.2013 № 2285 «О форме колерного 
паспорта фасадов зданий, строений и со-
оружений, расположенных на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
и порядка его согласования и заполнения»

Департамент гра-
достроительства 
и земельных отно-
шений админист-
рации Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

2 квартал 

39 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 01.11.2013 № 3187 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Создание условий 
для развития культуры, спорта и молодежной 
политики в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе»

Управление 
культуры, спорта 
и молодежной 

политики админи-
страции Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

В течение 
года

40 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 30.12.2010 № 3613 «О муниципальных 
автономных учреждениях Петропавловск-Кам-
чатского городского округа»

Департамент 
социального 

развития админи-
страции Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

1 квартал

41 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 31.05.2012 № 1485 «Об Административ-
ном регламенте предоставления админист-
рацией Петропавловск-Камчатского городско-
го округа муниципальной услуги по предо-
ставлению мер муниципальной социальной 
поддержки отдельным категориям граждан 
на ремонт жилых помещений»

Департамент 
социального 

развития админи-
страции Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

1 квартал

42 Постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
от 22.04.2014 № 974 «Об Административном 
регламенте предоставления администрацией 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
муниципальной услуги по предоставлению 
места в муниципальной образовательной 
организации, реализующей образовательную 
программу дошкольного образования»

Департамент 
социального 

развития админи-
страции Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

1 квартал

43 Постановление администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 13.03.2012 
№ 704 «Об утверждении тарифов на платные 
дополнительные образовательные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным 
образовательным учреждением «Начальная 
школа – детский сад № 52» Петропавловск-
Камчатского городского округа»

Департамент 
социального 

развития админи-
страции Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

1 квартал

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.12.2014 № 3017

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 23.01.2014 № 149 

«О функциональных обязанностях 
первого заместителя, заместителей 

Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа, 

заместителей Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа-руководителей 
органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа» 
В соответствии со статьей 46 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, 

решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2009 
№ 477-р «Об утверждении структуры администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Функциональные обязанности первого заместителя, заместителей Гла-
вы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, заместителей Главы 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа-руководителей органов 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, установленные поста-
новлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.01.2014 
№ 149, следующие изменения:

1.1 Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. Непосредственно координирует и контролирует деятельность Управления эко-

номики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»;
1.2 Пункт 3.2 дополнить подпунктами 3.2.3, 3.2.4 следующего содержания:
«3.2.3 Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа;
3.2.4 Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предприни-

мательства.».
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опублико-

вать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офи-
циальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа
Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.12.2014 № 3018

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 13.11.2014 
№ 2800 «О внесении изменения 

в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.10.2013 
№ 3084 «О размере родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования 
в муниципальных учреждениях 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа, реализующих 

образовательную программу 
дошкольного образования»

В целях исправления технической ошибки,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 13.11.2014 № 2800 «О внесении изменения в постановление администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.10.2013 № 3084 «О размере 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях Петропавловск-
Камчатского городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.».
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опублико-

вать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офи-
циальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя 
Департамента социального развития администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.12.2014 № 3021

О видах 
обязательных работ и объектах, 

на которых они отбываются
В соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25 

Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить виды обязательных работ и объекты, на которых они отбываются 

согласно приложению.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опублико-

вать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офи-
циальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (456) 12 декабря 2014 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 27.12.2012 № 3513 «О видах обязательных работ и объ-
ектах их отбывания».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа
Е.А. Панченко

Приложение 
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 10.12.2014 № 3021

Виды 
обязательных работ и объекты, 

на которых они отбываются

№
 п

/п

Наименование 
организации 
с указанием 

организа ционно-
правовой формы

Адрес, телефон 
организации

Объекты, 
на которых 
отбываются 
обяза тельные 

работы

Виды 
обязательных 

работ

1 Муниципальное 
унитарное пред-
приятие Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа 
«Петропавловский 
водоканал»

683049, город 
Петропавловск-
Камчатский, улица 
Циолковского, дом 
№ 3/1, 8 (4152) 
21-86-01, 8 (4152) 
21-86-28

1. Территория 
организации.
2. Объекты ин-
женерной инфра-
структуры

Уборка помеще-
ний и территорий, 
слесарные ра-
боты, строитель-
но-монтажные 
работы

2 Муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Управление 
благоустройства 
города Петропав-
ловска-Камчат-
ского»

683024, город 
Петропавловск-
Камчатский, улица 
Владивосток-
ская, дом № 29, 
8 (4152) 41-13-62, 
8 (4152) 46-81-10

Объекты внешне-
го благоустрой-
ства территории 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа, 
закрепленные 
за организацией

Уборка помеще-
ний и территорий, 
благоустройство 
территорий, озе-
ленение террито-
рий, очистка тер-
риторий и лест-
ничных переходов 
от снега

3 Муниципальное 
автономное учре-
ждение «Управ-
ление жилищно-
коммунального 
хозяйства города 
Петропавловска-
Камчатского»

683024, город 
Петропавловск-
Камчатский, улица 
Владивостокская, 
дом № 29, 8 
(4152) 41-05-10

Придомовые тер-
ритории многок-
вартирных домов

Уборка придомо-
вой территории

4 Муниципальное 
унитарное пред-
приятие Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа 
«Спецтранс»

683032, город 
Петропавловск-
Камчатский, улица 
Высотная, дом 
№ 32а, 8 (4152) 
42-23-76

Придомовые 
территории много-
квартирных домов

Комплексная 
уборка и содер-
жание контейнер-
ных площадок 
для сбора мусора

5 Муниципальное 
унитарное пред-
приятие Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа 
«Спецремстрой»

683032, город 
Петропавловск-
Камчатский, улица 
Пограничная, дом 
№ 87, 8 (4152) 
42-64-00, 8 (4152) 
42-64-11

Строительные 
площадки многок-
вартирных жилых 
домов

Столярные рабо-
ты, плотницкие 
работы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.12.2014 № 3029

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 02.04.2013 № 917 

«О составе Бюджетной комиссии 
при администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа»
В связи с произошедшими кадровыми изменениями в администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Бюджетной комиссии при администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа, утвержденный постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 02.04.2013 № 917, следующие изменения:

1.1 вывести из состава комиссии А.А. Манаеву;
1.2 ввести в состав комиссии в качестве членов комиссии:
- К.В. Брызгина – заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

- В.Ю. Иваненко – заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

- Т.В. Тараканову – и.о. председателя Комитета по управлению имуществом адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя 
Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 12.12.2014 № 3030

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 27.12.2013 

№ 3836 «Об утверждении перечня 
мест складирования вывозимого 

свежевыпавшего снега в дни 
неблагоприятных метеорологических 

условий на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа» 

В целях организации снегоочистки территории Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в зимний период
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Перечень мест складирования вывозимого свежевыпавшего 

снега в дни неблагоприятных метеорологических условий на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 3836, согласно при-
ложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – председателя 
Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа. 

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Е.А. Панченко

Приложение 
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 12.12.2014 № 3030
Приложение 

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 27.12.2013 № 3836

Перечень 
мест складирования вывозимого 

свежевыпавшего снега в дни неблагоприятных 
метеорологических условий на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа
1. территория за торговым центром «Славянский» по проспекту Победы;
2. территория за магазином «Рассвет» по улице Индустриальной, остановка «ЖБФ»;
3. район базы «ДЭУ-14»;
4. территория за домом № 16 по улице Флотской;
5. территория за домом № 7 по улице Карбышева;
6. территория за домом № 61 по улице Королева;
7. улица Восточное шоссе, включая дорогу на городское кладбище.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.12.2014 № 3031 

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 16.10.2014 

№ 2537 «Об утверждении Порядка 
осуществления контроля в сфере 

закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения нужд муниципальных 

заказчиков Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

В соответствии с предложениями прокуратуры города Петропавловска-Камчатского
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 16.10.2014 № 2537 «Об утверждении Порядка осуществления контроля 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных заказ-
чиков Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие изменения:

1.1 в пункте 1.2. раздела 1 слова «уполномоченного органа» заменить словами 
«уполномоченных органов»;



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (456) 12 декабря 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

1.2 пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. В отношении каждого заказчика, контрактной службы заказчика, контрактного 

управляющего, постоянно действующей комиссии по осуществлению закупок и ее чле-
нов, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, операторов электронной 
площадки плановые проверки проводятся контрольным органом в сфере закупок не чаще 
чем один раз в шесть месяцев.».

1.3 раздел 2 дополнить пунктом 2.2.следующего содержания: 
«2.2. В отношении каждой специализированной организации, комиссии по осуществ-

лению закупки, за исключением комиссии указанной в пункте 2.1.настоящего Порядка, 
плановые проверки проводятся не чаще чем один раз за период проведения каждого 
определения поставщика (подрядчика, исполнителя).».

1.4 пункт 2.23. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.23. Предписание изготавливается одновременного с актом проверки, подписывается 

всеми членами инспекции и размещается в единой информационной системе в сфере 
закупок в порядке, установленном законодательством Российской Федерации в течение 
трех рабочих дней с даты выдачи предписания.».

1.5 в пункте 2.26. раздела 2 слова «в соответствии с пунктом 2.19.» заменить словами 
«в соответствии с пунктом 2.23.».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать 
настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа
Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.12.2014 № 3032

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 25.10.2013 

№ 3084 «О размере родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования 

в муниципальных учреждениях 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об обра-
зовании в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-

га от 25.10.2013 № 3084 «О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа, реализующих образователь-
ную программу дошкольного образования» изменение, заменив в пункте 1 слова «130 
(сто тридцать) рублей» словами «180 (сто восемьдесят) рублей».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать 
настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя 
Департамента социального развития администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.12.2014 № 3033

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 11.06.2014 № 1358 

«О Комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа» 

В соответствии с пунктом 7 Положения о единой государственной системе предупре-
ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной сис-
теме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с произошедшими 
кадровыми изменениями в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций и обеспечению пожарной безопасности администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 11.06.2014 № 1358, изменение, изложив его в редакции 
согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа
Е.А. Панченко

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

от 12.12.2014 № 3033
Приложение 2 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского

городского округа 
от 11.06.2014 № 1358

Состав 
Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа
Председатель: 
Панченко Е.А. – Глава администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заместители председателя: 
Иваненко В.Ю. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа;
Подболотов А.Д. – начальник муниципального казенного учреждения «Территори-

альный центр управления кризисными ситуациями».
Секретарь: 
Башлай Е.А. – консультант отдела безопасности Административно-контрольного 

управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 
Члены: 
Брызгин К.В. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа – руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Волосюк С.В. – прокурор города Петропавловска-Камчатского (по согласованию);
Крамина Т.Ю. – начальник Управления по взаимодействию с субъектами малого 

и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа;
Марченко В.М. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководитель Департамента управления жилищным фондом ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Махнаткин С.Ф. – сотрудник Управления Федеральной службы безопасности России 

по Камчатскому краю (по согласованию);
Монахова Г.В. – начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Нам А.Х. – референт Министерства здравоохранения Камчатского края (по согла-

сованию);
Орищак И.Я. – начальник Управления Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Петропавловску-Камчатскому (по согласованию);
Платонов Д.А. – исполняющий обязанности заместителя Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа – председателя Комитета городского 
хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Сабуров А.Г. – начальник муниципального автономного учреждения «Управление 

пассажирского транспорта Петропавловск-Камчатского городского округа»;
Силинник П.А. – начальник Административно-контрольного управления админист-

рации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Симаева Е.А. – руководитель Департамента по связям с общественностью адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Сляднев А.Н. – начальник федерального государственного учреждения «Отряд 

федеральной противопожарной службы по Камчатскому краю» (по согласованию);
Тамбовская Я.Т. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (по согласованию);
Устинов А.А. – начальник отдела безопасности Административно-контрольного управ-

ления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Чубкова О.С. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа – руководитель Департамента финансов администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководитель Департамента социального развития администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.12.2014 № 3034

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 20.05.2014 

№ 1150 «Об Антитеррористической 
комиссии Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
В связи с произошедшими кадровыми изменениями в администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (456) 12 декабря 2014 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1. Внести в состав Антитеррористической комиссии Петропавловск-Камчатского город-

ского округа, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 20.05.2014 № 1150, изменение, изложив его в редакции согласно 
приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опублико-
вать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офи-
циальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа
Е.А. Панченко

Приложение 
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 12.12.2014 № 3034
Приложение 2

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 20.05.2014 № 1150

Состав 
Антитеррористической комиссии 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Председатель: 
Панченко Е.А. – Глава администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заместитель председателя: 
Иваненко В.Ю. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа.
Секретарь: 
Башлай Е.А. – консультант отдела безопасности Административно-контрольного управ-

ления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 
Члены: 
Брызгин К.В. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа – руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Волосюк С.В. – прокурор города Петропавловска-Камчатского (по согласованию);
Галиаскаров Д.Р. – начальник береговых войск войск и сил на Северо-Востоке Рос-

сийской Федерации (по согласованию);
Иванушкин О.Л. – начальник центра по противодействию экстремизму Управления 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Камчатскому краю (по согла-
сованию);
Махнаткин С.Ф. – сотрудник Управления Федеральной службы безопасности России 

по Камчатскому краю (по согласованию);
Марченко В.М. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа – руководитель Департамента управления жилищным фондом админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа;
Монахова Г.В. – начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Орищак И.Я. – начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Фе-

дерации по городу Петропавловску-Камчатскому (по согласованию);
Платонов Д.А. – исполняющий обязанности заместителя Главы администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа – председателя Комитета городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Подболотов А.Д. – начальник муниципального казенного учреждения «Территориаль-

ный центр управления кризисными ситуациями»;
Силинник П.А. – начальник Административно-контрольного управления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа;
Симаева Е.А. – руководитель Департамента по связям с общественностью админи-

страции Петропавловск-Камчатского городского округа;
Устинов А.А. – начальник отдела безопасности Административно-контрольного управ-

ления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководитель Департамента социального развития администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.12.2014 № 3035

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 03.07.2012 № 1878 

«О комиссии по землепользованию 
и застройке Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 
В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по землепользованию и застройке Петропавловск-Кам-

чатского городского округа, утвержденный постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 03.07.2012 № 1878, изменение, изложив его 
в редакции согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опублико-
вать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офи-
циальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
Департамента градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа. 

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Е.А. Панченко

Приложение
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 12.12.2014 № 3035
Приложение 1

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 03.07.2012 № 1878

Состав 
комиссии по землепользованию 

и застройке Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Председатель: 
Иваненко В.Ю. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 
Заместители председателя: 
Пономаренко О.А. – заместитель руководителя Департамента градостроитель-

ства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа; 
Рубанченко А.А. – руководитель Департамента градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Фролов Е.Г. – заместитель руководителя Департамента градостроительства 

и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа. 
Секретарь:
Волош Г.В. (*) – ведущий консультант отдела распоряжения земельными участ-

ками Департамента градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

(*) на период временного отсутствия секретаря Комиссии Волош Г.В. (отпуск, период временной нетру-
доспособности, командировка) его обязанности исполняет член Комиссии Шаломанова М.А.
Члены комиссии:
Боярская Е.В. – референт отдела земельных отношений Министерства имуще-

ственных и земельных отношений Камчатского края (по согласованию); 
Жукова И.В. – советник правового отдела Аппарата администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа;
Калашников В.Ю. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа (по согласованию);
Квятковская А.В. – главный инспектор организационно-юридического отдела 

Департамента градостроительства и земельных отношений администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа;
Ковылицкая Г.В. – заместитель руководителя инспекции – старший государст-

венный инспектор Инспекции государственного строительного надзора Камчат-
ского края (по согласованию);
Коляда И.В. – главный специалист – эксперт отдела архитектуры Департамента 

градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;
Кишаменов Т.Г. – ведущий консультант организационно – юридического отде-

ла Департамента градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
Пахомова Л.М. – начальник отдела архитектуры Министерства строительства 

Камчатского края (по согласованию);
Пась О.П. – начальник отдела геоинформационных систем Департамента гра-

достроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа;
Сароян С.А. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (по согласованию);
Шаломанова М.А. – главный специалист-эксперт отдела архитектуры Депар-

тамента градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа. 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
8 декабря 2014 года № 102/586

О регистрации 
депутата Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа пятого созыва 

Лескова Бориса Андреевича
На основании постановления Петропавловск-Камчатской городской территори-

альной избирательной комиссии от 2 декабря 2014 года № 101/585 «О передаче 
вакантного мандата депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа пятого созыва зарегистрированному кандидату из муниципального 
списка кандидатов, выдвинутого Петропавловск-Камчатским местным отделением 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Лескову Борису Ан-
дреевичу», в соответствии со статьей 74 Закона Камчатского края «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском 
крае» Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная ко-
миссия п о с т а н о в л я е т:

1. Зарегистрировать депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа пятого созыва Лескова Бориса Андреевича.

2. Выдать зарегистрированному депутату Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа пятого созыва удостоверение об избрании. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель 

Петропавловск-Камчатской городской 
территориальной избирательной комиссии 

Я. В. Костроба
Секретарь 

Петропавловск-Камчатской городской 
территориальной избирательной комиссии 

С. В. Графская



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (456) 12 декабря 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.12.2014 № 479-р

О внесении изменения 
в распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 14.03.2014 № 70-р «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых 

в 2014 году планируется реализация мероприятий Подпрограммы 3 «Комплексное 
благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 

коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана 
окружающей среды», утвержденной постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 3183

В связи с корректировкой перечня объектов и объемов финансирования по программным мероприятиям:
1. Внести изменение в распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2014 № 70-р «Об утверждении перечня объектов, 

в отношении которых в 2014 году планируется реализация мероприятий Подпрограммы 3 «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городско-
го округа» муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды», утвержденной постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 3183», изложив приложение в редакции согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее распоряжение в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – предсе-
дателя Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Е.А. Панченко

Приложение 
к распоряжению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 12.12.2014 № 479-р 
Приложение 

к распоряжению администрации
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 14.03.2014 № 70-р 

Перечень объектов, 
в отношении которых в 2014 году планируется реализация мероприятий Подпрограммы 3 

«Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 
программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами 
по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, 
м², п.м, 
м3, шт.

Объем финансирования(тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по бюджетам

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

I. Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования 
(в том числе элементов улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним

I Мероприятия по капитальному ремонту 
и ремонту автомобильных дорог общего 
пользования (в том числе элементов улично-
дорожной сети, включая тротуары и парковки), 
дворовых территорий многоквартирных домов 
и проездов к ним, в том числе:

 228 600.67438 187 663.88543 40 936.78895 Департамент градостроительства 
и земельных отношений 

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

(далее – Департамент 
градостроительства и земельных 
отношений), Комитет городского 

хозяйства администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – 

Комитет городского хозяйства), 
муниципальное казенное 
учреждение «Управление 
дорожного хозяйства 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа» (далее – 
МКУ «УДХ»), муниципальное 

казенное учреждение 
«Управление капитального 
строительства и ремонта» 

(далее – МКУ «УКСР»)

1 Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования

 116 455.41507 96 531.73272 19 923.68235 Комитет городского хозяйства

1.1 Проектные работы  495.58500 219.09295 276.49205 Комитет городского хозяйства

1.1.1 Установка автобусного павильона на остановке 
«Геологи» (в сторону Нефтебазы)

1 шт. 495.58500 219.09295 276.49205 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

1.2 Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования

39 119.0 115 959.83007 96 312.63977 19 647.19030 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (456) 12 декабря 2014 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, 
м², п.м, 
м3, шт.

Объем финансирования(тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по бюджетам

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

1.2.1 пр. 50 лет Октября (от перекрестка ул. Зеркальная – 
ул. Владивостокская – ул. Автомобилистов 
до перекрестка ул. Войцешека – ул. Лукашевского, 
с тротуаром с 2-х сторон)

19 746.0 70 847.99286 61 562.81710 9 285.17576 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

1.2.2 пр. 50 лет Октября (от 5 км до ЦУМа (с ремонтом 
тротуаров))

9 920.0 23 158.88000 17 508.11345 5 650.76655 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

1.2.3 ул. Ленинградская от КП до ул. Озерновская коса 2 000.0 3 368.17961 3 000.00000 368.17961 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

1.2.4 тротуар по ул. Ленинградская (от Коммунпроекта 
до КП)

2 398.0 6 860.77920 5 186.74908 1 674.03012 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

1.2.5 тротуар по ул. Владивостокская (район «Малибу», 
у автобусной остановки «Ул. Владивостокская») и по 
ул. Зеркальная

2 475.0 5 266.21880 3 981.26141 1 284.95739 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

1.2.6 подъем колодцев по ул. Пограничная, ул. Максутова, 
ул. Набережная

90 шт. 2 244.75500 1 688.65905 556.09595 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

1.2.7 Восстановление асфальтобетонного покрытия 
автомобильной дороги в поселок Завойко

2 080.0 2 981.29960 2 385.03968 596.25992 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

1.2.8 восстановление перекрытия лотков ливневой 
канализации вдоль магистральной дороги ул. Сапун-
гора

500.0 1 000.00000 1 000.00000 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

1.2.10 Проведение лабораторных обследований 
асфальтобетона

 231.72500 0.00000 231.72500 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

2 Восстановление и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к ним

27 960.7 111 490.86431 90 477.75771 21 013.10660 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

Комитет городского хозяйства

2.1 Туристический пр. с выездом на ул. Зеркальная 6 154.0 16 550.69618 12 512.32631 4 038.36987 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

2.2 проезд вдоль пр. 50 лет Октября, 12, 14 мимо дома 
№ 10/1 с выездом на внутриквартальный проезд

2 296.0 5 404.33635 4 085.67828 1 318.65807 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

2.3 проезд ул. Ленинградская, 124, 116 через 
ул. Чапаева до СОШ № 15

6 904.0 13 289.03145 10 046.50778 3 242.52367 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

2.4 пр. 50 лет Октября, 18; 18/2 (с ливневой 
канализацией)

1 865.0 7 452.34621 5 633.97373 1 818.37248 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.5 Ремонт асфальтобетонного покрытия придомовых 
проездов вдоль ж/д № 22, 24 по пр. 50 лет Октября

1 333.3 3 553.86098 3 553.86098 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

2.6 Ремонт внутриквартального проезда вдоль ж/д 
№ 1, 3, с выездом на магистральную дорогу пр. 50 
лет Октября и ремонт придомового проезда по ул. 
Толстого, 1 с выездом на внутриквартальный проезд

1 678.0 6 516.95946 6 516.95946 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

2.7 Ремонт дорожной одежды автомобильной 
дороги «Подъезд к Дворцу бракосочетания 
в г. Петропавловске-Камчатском»

512.4 222.16387 222.16387 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

2.8 Ремонт тротуаров на автомобильной 
дороге «Подъезд к Дворцу бракосочетания 
в г. Петропавловске-Камчатском»

20 п.м. 5.38796 5.38796 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

2.9 Ремонт благоустройства и парковочной площадки 
на автомобильной дороге «Подъезд к Дворцу 
бракосочетания в г. Петропавловске-Камчатском»

95 м3 114.61685 114.61685 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

2.10 Ремонт автомобильной дороги «Подъезд к Дворцу 
бракосочетания в г. Петропавловске-Камчатском»

4 шт. 553.54338 553.54338 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

2.11 ул. Дальневосточная подъезд к строящимся жилым 
домам

500.0 1 117.88700 1 117.88700 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

2.12 Ремонт автомобильной дороги «ул. Дальневосточная 
подъезд к строящимся жилым домам»

4 шт. 4 131.60000 4 131.60000 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

2.13 Ремонт автомобильной дороги «Проезд по ул. 
Кавказской в г. Петропавловске-Камчатском»

5 670.0 25 689.18762 18 122.00511 7 567.18251 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

2.14 Ремонт благоустройства придомовых территорий 
ул. Арсеньева, 35, 37, 39

980 м3 12 000.00000 9 072.00000 2 928.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

2.15 Ремонт асфальтобетонного покрытия придомовых 
проездов ж/д № 2, 4, 6, 8, 10,12 по Орбитальному 
проезду

328.0 12 955.70800 12 955.70800 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

2.16 Ремонт внутриквартального проезда от В. Кручины, 
4 вдоль В.Кручины, 4/3,6/3,8/7,8/8,8/9,10 
до В. Кручины, 10а

720.0 1 833.53900 1 833.53900 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

2.17 Проведение лабораторных обследований 
асфальтобетона

 100.00000 0.00000 100.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

3 Ремонт автобусных павильонов 2 654.39500 654.39500 0.00000 Комитет городского хозяйства

3.1 Ремонт покрытия остановочных павильонов «Ул. 
Солнечная», «ДК КГТУ» с ремонтом тротуаров

2 654.39500 654.39500 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»



10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (456) 12 декабря 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, 
м², п.м, 
м3, шт.

Объем финансирования(тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по бюджетам

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

II. Мероприятия по озеленению и ландшафтному оформлению

2 Мероприятия по озеленению и ландшафтному 
оформлению, в том числе:

 9 552.38104 7 453.71600 2 098.66504 Комитет городского хозяйства, 
муниципальное казенное 
учреждение «Управление 
благоустройства города 

Петропавловска-Камчатского» 
(далее – МКУ «УБ»)

2.1 Озеленение и ландшафтное оформление 399 2 310.19503 1 882.80900 427.38603 Комитет городского хозяйства

2.1.1 Установка напольных вазонов 190 1 324.21454 1 079.23500 244.97954 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.1.2 Установка подвесных вазонов 209 985.98049 803.57400 182.40649 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.2 Озеленение и ландшафтное оформление 
(мероприятия 2013 года муниципальной 
долгосрочной целевой программы «Комплексное 
благоустройство Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2013-2016 годы»)

340.0 7 242.18601 5 570.90700 1 671.27901 Комитет городского хозяйства

2.2.1 Поставка малых архитектурных форм 340.0 7 242.18601 5 570.90700 1 671.27901 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

III. Мероприятия по ремонту и реконструкции элементов архитектуры ландшафта

3 Мероприятия по ремонту и реконструкции 
элементов архитектуры ландшафта, в том числе:

 108 046.73793 85 632.45550 22 414.28243 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

Комитет городского хозяйства

3.1 Мероприятия по капитальному ремонту 
подпорных стен, в том числе:

 68 536.47970 55 051.47825 13 485.00145 Комитет городского хозяйства

 Проектные работы  6 879.95408 5 595.98500 1 283.96908 Комитет городского хозяйства

3.1.1 ул. Батарейная, 2а – ул. Алеутская, 1а  251.63900 205.08600 46.55300 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.2 ул. Заводская, 6а  472.29900 382.99400 89.30500 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.3 ул. Звездная, 19 (с расширением проезда 
и устройством пешеходной дорожки) 

 330.51675 269.37100 61.14575 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.4 ул. Звездная, 30  580.00000 472.70000 107.30000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.5 ул. К. Драбкина, 12-14 (с лестничным переходом)  322.55029 262.87800 59.67229 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.6 ул. Красная сопка, 42/1  297.53055 242.48700 55.04355 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.7 ул. Ленинградская, 124-124а  333.68320 271.95200 61.73120 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.8 ул. М. Блюхера, 41  125.00000 101.87500 23.12500 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.9 ул. Морская, 25, ул. Морская, 27  609.52606 496.76400 112.76206 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.10 ул. Н. Бойко, 12 (с лестничным переходом)  255.72191 208.41300 47.30891 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.11 ул. Павлова, 8  523.62771 426.75700 96.87071 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.12 ул. П. Ильичева, 62-64  565.52000 460.89900 104.62100 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.13 Петропавловское шоссе, 18  1 072.23190 873.86800 198.36390 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.14 Петропавловское шоссе, 27/2  454.56000 363.64800 90.91200 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.15 ул. Пономарева, 37  161.92000 129.53600 32.38400 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.16 ул. Старицына, 12  523.62771 426.75700 96.87071 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

 Капитальный ремонт (реконструкция) подпорных 
стен

521.9 51 172.54195 41 390.89325 9 781.64870 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.18 ул. Дальняя, 48 49.6 7 319.11135 5 965.07600 1 354.03535 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.19 ул. Красноармейская, 18 146.0 12 695.90776 10 347.16500 2 348.74276 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.20 ул. Ленинградская, 83 (с ливневой канализацией) 15.0 2 805.63240 2 286.59000 519.04240 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.21 ул. Океанская, 83 135.0 4 834.21625 3 939.88600 894.33025 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (456) 12 декабря 2014 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, 
м², п.м, 
м3, шт.

Объем финансирования(тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по бюджетам

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

3.1.22 ул. Пономарева, 33(с лестничным переходом) 96.3 7 641.57551 5 930.48825 1 711.08726 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.23 ул. Советская, 48 80.0 12 740.30466 10 383.34800 2 356.95666 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.24 в районе оз. Култучное (облицовка природным 
камнем)

34 м. кв 1 980.34728 1 613.98300 366.36428 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.25 капитальный ремонт ливневой канализации 
для осушения строительной площадки расположения 
подпорной стены ул. Фестивальная, 22

75 м. 
кв. 

и 18.72 
м. куб

1 155.44674 924.35700 231.08974 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

 Капитальный ремонт (реконструкция) подпорных 
стен (мероприятия 2013 года муниципальной 
долгосрочной целевой программы «Комплексное 
благоустройство Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2013-2016 годы»)

155.5 10 483.98367 8 064.60000 2 419.38367 Комитет городского хозяйства

3.1.26 ул. Ленинградская, 83 120 м. 1 194.55600 918.88800 275.66800 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.27 ул. Пограничная, 21 34.5 1 683.57600 1 295.05700 388.51900 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.28 ул. Фестивальная, 22 121.0 7 605.85167 5 850.65500 1 755.19667 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2 Мероприятия по восстановлению лестничных 
переходов, в том числе:

 25 610.25823 20 604.85558 5 005.40265 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

 Проектные работы  4 083.51193 3 376.90700 706.60493 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.1 пр. 50 лет Октября, 1 (Дом быта) – к магистральной 
дороге

 222.42200 181.27400 41.14800 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.2 пр. 50 лет Октября, 35 (остановка «Берегиня») 2, 3 
часть

 232.55900 189.53600 43.02300 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.3 ул. Арсеньева, 4  205.68000 167.62900 38.05100 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.4 ул. Дальняя, 26  210.32331 171.41300 38.91031 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.5 ул. Заводская, 21 к СОШ № 2  264.02200 215.17800 48.84400 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.6 ул. Индустриальная, 27 – ул. Индустриальная, 27/1  222.42200 181.27400 41.14800 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.7 ул. Карбышева, 2  222.42200 181.27400 41.14800 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.8 ул. Ключевская, 24 – ул. Ленинградская (пожарная 
часть)

 222.42200 181.27400 41.14800 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.9 ул. Ленинская, 8 на ул. Чирикова, 4  264.02200 264.02200 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.10 ул. Океанская, 56  344.21700 280.53700 63.68000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.11 ул. Павлова, 2 – ЦТП «Южное № 6»  369.97400 301.52900 68.44500 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.12 ул. Портовская, 11 вниз к дороге  285.77700 232.90800 52.86900 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.13 ул. Рябиковская, 10 – ЦТП-515  185.72237 151.36400 34.35837 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.14 ул. Сапун-гора, 4 (поликлиника № 57 военная) – 
к магистральной дороге

 197.65471 161.08900 36.56571 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.15 ул. Советская, 34 (ФСБ), 36 – ул. Партизанская, 34  206.88265 168.60900 38.27365 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.16 Туристический пр., 22-24  205.68000 167.62900 38.05100 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.17 ул. Фестивальная, 28  221.30989 180.36800 40.94189 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

 Капитальный ремонт (реконструкция) лестничных 
переходов

469.7 14 695.23905 11 976.57500 2 718.66405 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.18 ул. Ак. Королева в парк Победы 174.3 4 167.71720 3 396.64600 771.07120 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.19 ул. Звездная, 30 – ул. А к. Королева, 7/30 
к магистральной дороге (верхняя часть) 
ул. Звездная, 30 – ул. Ак. Королева, 7/30 
к магистральной дороге (нижняя часть)

17.5 1 259.73800 1 026.68600 233.05200 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.20 ул. Ключевская, 56 (маг. «Лавка студента») 32.0 1 223.41000 997.07900 226.33100 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (456) 12 декабря 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, 
м², п.м, 
м3, шт.

Объем финансирования(тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по бюджетам

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

3.2.21 ул. Максутова, 12 81.9 2 131.77825 1 737.39900 394.37925 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.22 ул. Партизанская, 34, 40 (д/с № 5 «Колокольчик») – 
ул. Гагарина, 50 

84.8 2 418.89000 1 971.39500 447.49500 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.23 Петропавловское шоссе, 10-12 14.9 796.77610 649.37300 147.40310 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.24 ул. Портовская, 16, 18 – ул. Закхеева 32.6 1 296.58450 1 056.71600 239.86850 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.25 остановка пр. Циолковского в маг. Кирпичики 
к гаражам

31.7 1 400.34500 1 141.28100 259.06400 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

 Капитальный ремонт (реконструкция) 
лестничных переходов (мероприятия 2013 
года муниципальной долгосрочной целевой 
программы «Комплексное благоустройство 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2013-2016 годы»)

408.3 6 831.50725 5 251.37358 1 580.13367 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.26 Выполнение проектных работ по объекту 
«Капитальный ремонт (реконструкция) подпорной 
стены и лестничного перехода по ул. Ленинградская, 
81 – ул. Ленинградская, 79»

1.0 295.74450 223.87858 71.86592 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.27 ул. Автомобилистов, 14 к дороге 54.2 449.60475 345.83600 103.76875 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.28 ул. Партизанская, 42 – маг. «Дары природы» 70.0 1 594.33000 1 226.40600 367.92400 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.29 ул. Рыбацкая, 1а 128.1 1 213.92900 933.79100 280.13800 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.30 ул. Советская, 16-18 156.0 3 277.89900 2 521.46200 756.43700 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.3 Мероприятия по благоустройству элементов 
ландшафтной архитектуры

 13 900.00000 9 976.12167 3 923.87833 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

3.3.1 Благоустройство жилого района «Мишенный» 
Северного городского планировочного района 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
(участок 4-й) I очередь

пл
ощ

ад
ь 
оз
ел
ен
ен
ия

 3
31

70
 м

2;
 

пл
ощ

ад
ь 
по
кр
ы
ти
й 

47
13

1 
м

2;
 7 900.00000 7 429.12667 470.87333 Департамент градостроительства 

и земельных отношений, 
МКУ «УКСР»

3.3.1 Благоустройство жилого района «Мишенный» 
Северного городского планировочного района 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
(участок 2-й) I очередь

пл
ощ

ад
ь 
оз
ел
ен
ен
ия

 4
10

00
 м

2;
 

пл
ощ

ад
ь 
по
кр
ы
ти
й 

36
59

8 
м

2;
 

ли
вн
ев
ая

 к
ан
ал
из
ац
ия

 8
16

 п
ог

. 
м 2 000.00000 1 600.00000 400.00000 Департамент градостроительства 

и земельных отношений, 
МКУ «УКСР»

3.3.1 Благоустройство жилого района «Мишенный» 
Северного городского планировочного района 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
(участок 3-й) I очередь

пл
ощ

ад
ь 
оз
ел
ен
ен
ия

 3
98

00
 м

2;
 

пл
ощ

ад
ь 
по
кр
ы
ти
й 

49
40

3 
м

2;
 

ли
вн
ев
ая

 к
ан
ал
из
ац
ия

 8
8 
по
г. 
м 4 000.00000 946.99500 3 053.00500 Департамент градостроительства 

и земельных отношений, 
МКУ «УКСР»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (456) 12 декабря 2014 года

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, 
м², п.м, 
м3, шт.

Объем финансирования(тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по бюджетам

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

IV. Мероприятия по приобретению строительно-дорожной и коммунальной техники, устройству площадок под установку мусоросборных 
контейнеров, приобретению мусоросборных контейнеров, благоустройство муниципальных бюджетных учреждений

4 Мероприятия по приобретению строительно-
дорожной и коммунальной техники, устройству 
площадок под установку мусоросборных 
контейнеров, приобретению мусоросборных 
контейнеров, благоустройство муниципальных 
бюджетных учреждений, в том числе:

 31 919.21707 26 529.91364 5 389.30343 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 
Департамент социального 
развития администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – 
Департамент социального 

развития), Комитет 
по управлению имуществом 

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

(далее – Комитет по управлению 
имуществом), Комитет 
городского хозяйства, 

муниципальное унитарное 
предприятие Петропавловск-
Камчатского городского округа 

«Спецтранс» (далее – МУП 
«Спецтранс»)

4.1 Мероприятия по приобретению коммунальной 
техники, устройству площадок под установку 
мусоросборных контейнеров, в том числе:

 20 843.24761 16 751.50618 4 091.74143 Комитет по управлению 
имуществом, Комитет городского 

хозяйства

 Приобретение коммунальной техники, устройство 
площадок под установку мусоросборных 
контейнеров

 17 852.91761 14 468.98756 3 383.93005 Комитет по управлению 
имуществом, Комитет городского 

хозяйства

4.1.1 Приобретение заглубленных контейнеров 41 4 745.00011 3 796.00000 949.00011 Комитет по управлению 
имуществом, МУП «Спецтранс»

4.1.2 Приобретение контейнеров емкостью 0,75 м³ 
с крышкой

100 664.34000 531.47200 132.86800 Комитет по управлению 
имуществом, МУП «Спецтранс»

4.1.5 Устройство заглубленных контейнеров 41 3 864.54956 3 149.60789 714.94167 Комитет городского хозяйства, 
МУП «Спецтранс»

4.1.6 Устройство беседок для КГО 25 2 546.55800 2 075.44474 471.11326 Комитет городского хозяйства, 
МУП «Спецтранс»

4.1.7 Устройство контейнерных площадок для сбора ТБО 
и КГО

100 6 032.46994 4 916.46293 1 116.00701 Комитет городского хозяйства, 
МУП «Спецтранс»

 Приобретение коммунальной техники, 
устройство площадок под установку 
мусоросборных контейнеров (мероприятия 2013 
года муниципальной долгосрочной целевой 
программы «Комплексное благоустройство 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2013-2016 годы»)

3 2 990.33000 2 282.51862 707.81138 Комитет по управлению 
имуществом

4.1.11 Приобретение мусоровозов с боковой загрузкой КО-
440-2 на шасси ГАЗ 33-09

3 2 990.33000 2 282.51862 707.81138 Комитет по управлению 
имуществом, МУП «Спецтранс»

4.2 Мероприятия по благоустройству территорий 
муниципальных бюджетных учреждений 
с ремонтом асфальтобетонных покрытий, в том 
числе:

 11 075.96946 9 778.40746 1 297.56200 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 
Департамент социального 

развития

 Ремонт асфальтобетонных покрытий 3 370.0 7 013.85000 5 716.28800 1 297.56200 Департамент социального 
развития

4.2.1 Детский сад № 2 «Северяночка»по ул. Ларина, 1 2 410.0 4 933.85000 4 021.08800 912.76200 Департамент социального 
развития

4.2.2 Детский сад № 47 «Сказка»по ул. Рябиковская, 91а 960.0 2 080.00000 1 695.20000 384.80000 Департамент социального 
развития

 Ремонт фасадов мунципальных бюджетных 
учреждений (мероприятия 2013 года 
муниципальной долгосрочной целевой 
программы «Комплексное благоустройство 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2013-2016 годы»)

 4 062.11946 4 062.11946 0.00000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений

4.2.4 Кинотеатр «Родина» поул. Владивостокская, 18 765.0 4 062.11946 4 062.11946 0.00000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

V. Мероприятия по ремонту и реконструкции уличных сетей наружного освещения

5 Мероприятия по ремонту и реконструкции 
уличных сетей наружного освещения, в том 
числе:

 50 071.58507 42 658.76098 7 412.82409 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

Комитет городского хозяйства

 Инвестиционные мероприятия  6 535.68181 5 589.92300 945.75881  

 Программные мероприятия  43 535.90326 37 068.83798 6 467.06528  

5.1 Проектные работы  2 742.94345 2 197.83130 545.11215 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

Комитет городского хозяйства



14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (456) 12 декабря 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, 
м², п.м, 
м3, шт.

Объем финансирования(тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по бюджетам

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

Инвестиционные мероприятия

5.1.1 Реконструкция линии наружного освещения от ТП-
542 к памятнику в честь окончания мировой войны 
(проектные работы, определение достоверности 
сметной стоимости)

 18.88308 0.00000 18.88308 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

5.1.3 Реконструкция линии наружного освещения сквера 
около ул. Ленинская, 32-28 (проектные работы, 
определение достоверности сметной стоимости)

 27.33450 0.00000 27.33450 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

Программные мероприятия

5.1.5 вдоль ул. Тушканова, 9, 11, 13, 15 до ул. Бохняка, 1 0.35 227.75647 185.62152 42.13495 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

5.1.6 ул. Арсеньева, ул. Даурская, ул. Уссурийская 2.40 106.46414 86.76827 19.69587 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

5.1.7 пр. Таранца 1.30 105.91585 86.32142 19.59443 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

5.1.8 ул. Дальняя (от «Дискавери» до горнолыжной базы) 2.00 99.90824 81.42522 18.48302 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

5.1.9 ул. Тундровая (от Госпитального переулка до ул. 
Кутузова, 22в)

1.40 615.17559 501.36811 113.80748 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

5.1.10 ул. Солнечная, ул. Степная 6.20 180.09237 146.77500 33.31737 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

5.1.11 ул. Рябиковская (от ул. Красная сопка до ул. 
Рябиковская, 81/3, отпайка на ул. Командорская)

2.40 468.70183 381.99199 86.70984 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

5.1.12 ул. Строительная, ул. Кирпичная 2.60 282.96436 230.61595 52.34841 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

5.1.13 ул. Новая, ул. Гаражная, ул. Тепличная 1.30 609.74702 496.94382 112.80320 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

5.2 Реконструкция и ремонт линий наружного 
освещения

8.85 33 035.68504 30 075.85491 2 959.83013 Комитет городского хозяйства

Инвестиционные мероприятия

5.2.1 Реконструкция линии наружного освещения 
ул. Звездная (от пр. Циолковского, 47 до ул. Ак. 
Королева, 5) с отпайкой до СОШ № 27

1.10 4 862.38500 3 962.84377 899.54123 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

5.2.2 Реконструкция линии наружного освещения от ул. 
Автомобилистов, 12 до магистральной дороги пр. 50 
лет Октября

0.65 1 627.07923 1 627.07923 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

5.2.3 Реконструкция линии наружного освещения 
от Петропавловское шоссе, 27/2 до магистральной 
дороги с отпайкой до Петропавловское шоссе, 43, 
ул. Тургенева, 16

0.70 0.00000 0.00000 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

Программные мероприятия

5.2.4 Ремонт линии наружного освещения 
от внутриквартальной дороги до ул. Ак. Королева, 
23, ул. Звездная, 30/1 через ул. Звездная, 34 и ул. 
Звездная, 20а

1.30 4 310.17117 4 310.17117 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

5.2.5 Ремонт линии наружного освещения ул. Вилюйская 1.50 5 664.88210 5 632.09203 32.79007 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

5.2.6 Ремонт линии наружного освещения 
от магистральной дороги ул. Пограничная до ул. 
Ленинградская, 124б

0.40 1 593.43154 1 298.64671 294.78483 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

5.2.7 Устройство линии наружного освещения 
по ул. Транспортная, Транспортный туп., 
ул. Новотранспортная

1.90 8 663.57000 6 930.85600 1 732.71400 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

5.2.8 Ремонт линий наружного освещения по ул. 
Приморская, ул. Тушканова, ул. Индустриальная, пр. 
50 лет Октября

1.30 6 314.16600 6 314.16600 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»

5.3 Устройство и ремонт линий наружного освещения 
(мероприятия 2013 года муниципальной 
долгосрочной целевой программы «Комплексное 
благоустройство Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2013-2016 годы»)

3.10 14 292.95658 10 385.07477 3 907.88181 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

Комитет городского хозяйства

Программные мероприятия

5.3.1 Устройство линии наружного освещения ТЦ 
«Дискавери» до пересечения с ул. Тундровая

2,1 км 
68 опор

1 318.84300 404.99400 913.84900 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

5.3.2 Устройство линии наружного освещения по ул. 
Ларина (участок от ул. Дальневосточная до ул. В. 
Кручины)

1.30 2 795.17000 2 150.13200 645.03800 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

5.3.3 Устройство линии наружного освещения по ул. 
Набережная

1.80 10 178.94358 7 829.94877 2 348.99481 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УДХ»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (456) 12 декабря 2014 года

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, 
м², п.м, 
м3, шт.

Объем финансирования(тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по бюджетам

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

VI. Мероприятия по обустройству мест массового отдыха населения, мест традиционного захоронения, 
а также по ремонту, реконструкции, устройству ограждений объектов социальной сферы, парков, скверов

6 Мероприятия по обустройству мест массового 
отдыха населения, мест традиционного 
захоронения, а также по ремонту, реконструкции, 
устройству ограждений объектов социальной 
сферы, парков, скверов, в том числе:

 117 332.92822 102 576.96258 14 755.96564 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 
Департамент социального 

развития, Комитет городского 
хозяйства, МКУ «УБ», 

МКУ «УКСР»

 Инвестиционные мероприятия  22 188.41732 20 782.95100 1 405.46632  

 Программные мероприятия  95 144.51090 81 794.01158 13 350.49932  

6.1 Мероприятия по благоустройству мест массового 
отдыха горожан, в том числе:

 114 851.01987 100 554.20658 14 296.81329 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 
Департамент социального 

развития, Комитет городского 
хозяйства, МКУ «УБ», 

МКУ «УКСР»

 Благоустройство мест массового отдыха горожан  92 800.26055 79 883.46358 12 916.79697 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 
Департамент социального 

развития, Комитет городского 
хозяйства, МКУ «УБ», 

МКУ «УКСР»

Инвестиционные мероприятия

6.1.1 Реконструкция сквера возле памятника им. В.И. 
Ленина по ул. Сахалинская, 2 (определение 
достоверности сметной стоимости)

 137.65800 112.20800 25.45000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

Программные мероприятия

6.1.2 Поставка кованого ограждения для сквера 
Храмового комплекса по ул. Владивостокская

1293 шт, 
47423 кг 

4 477.50000 3 649.16300 828.33700 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

6.1.3 Устройство ограждения сквера Храмового комплекса 
по ул. Владивостокская

 2 650.00000 2 159.75000 490.25000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

6.1.4 Благоустройство площади В.И. Ленина (I-II очереди) 
(в том числе проектные работы)

10
87

7 
м

2 
а/
б 
по
кр
ы
ти
е;

 
18

0 
м

2 
тр
от

. 
пл
ит
ка

; 
7 
оп
ор 37 827.53084 34 841.92504 2 985.60580 Департамент градостроительства 

и земельных отношений, 
МКУ «УКСР»

6.1.5 Благоустройство территории возле памятника В.С. 
Завойко (устройство постамента)

53
0 
м

2 
тр
от

. 
пл
ит
ка

; 
24

 м
2 
гр
ан
ит
на
я 

об
ли
цо
вк
а

2 062.60844 2 062.60844 0.00000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.6 Ремонт галереи почетных граждан  1 378.90700 1 378.90700 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

6.1.7 Ремонт мемориала «Вечный огонь» в парке Победы  2 631.32400 2 144.52900 486.79500 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

6.1.8 Благоустройство территории мемориала «Вечный 
огонь» в парке Победы (устройство покрытий 
из тротуарной плитки)

 1 284.75096 1 047.07200 237.67896 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

6.1.9 Благоустройство площади В.И. Ленина (III очередь) 791 шт. 7 756.73021 0.00000 7 756.73021 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

6.1.10 Благоустройство площади В.И. Ленина (IV очередь)  32 342.90444 32 342.90444 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

6.1.11 Галерея почетных граждан (изготовление и монтаж 
баннерных полотен)

11 шт. 
81,625 
м. кв.

144.39666 144.39666 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

6.1.11 Установка фундамента для Новогодней елки  105.95000 0.00000 105.95000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

 Благоустройство мест массового отдыха 
горожан (мероприятия 2013 года муниципальной 
долгосрочной целевой программы «Комплексное 
благоустройство Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2013-2016 годы»)

 22 050.75932 20 670.74300 1 380.01632 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

Инвестиционные мероприятия

6.1.9 Парк на сопке Никольская (проектные работы) 1 
проект, 
59000 
м. кв.

1 180.66462 908.20400 272.46062 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

6.1.10 Реконструкция городского сквера у ДК КГТУ по пр. 
50 лет Октября, 1/1

3720 м. 
кв.

4 799.40870 3 691.85300 1 107.55570 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

 «Реконструкция сквера возле памятника им. В.И. 
Ленина по ул. Сахалинская, 2

 16 070.68600 16 070.68600 0.00000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

6.2 Мероприятия по устройству ограждений 
объектов социальной сферы

710.4 2 481.90835 2 022.75600 459.15235 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 
Департамент социального 

развития



16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БРЫЗГИН К.В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 4 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 12.12.14
По графику: в 15.00 час. 12.12.14

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, 
м², п.м, 
м3, шт.

Объем финансирования(тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по бюджетам

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

Программные мероприятия

6.2.1 Коррекционная школа № 25 по ул. Пограничная, 101 640.4 2 062.33335 1 680.80200 381.53135 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.2.2 Средняя школа № 41по ул. Первомайская, 15а 70.0 419.57500 341.95400 77.62100 Департамент социального 
развития

VII. Мероприятия по устройству, проектированию и восстановлению детских площадок и других придомовых площадок

7 Мероприятия по устройству, проектированию 
и восстановлению детских площадок и других 
придомовых площадок, в том числе:

 55 074.96843 41 158.64993 13 916.31850 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

7.1 Проектные работы  975.91630 795.37200 180.54430 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

7.1.1 Устройство детской площадки и благоустройство 
территории по ул. Кирдищева

 426.60700 347.68500 78.92200 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

7.1.2 Устройство детской площадки и благоустройство 
территории по ул. Вольского

 549.30930 447.68700 101.62230 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

7.2 Восстановление и обустройство детских 
площадок

 36 291.47313 26 557.40993 9 734.06320 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

7.2.1 Устройство детской площадки и благоустройство 
территории в районе ул. Горького (I очередь – 
земляные работы, вертикальная планировка, 
отсыпка щебнем оснований)

 1 423.47884 1 160.13500 263.34384 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

7.2.2 Восстановление детских площадок по: 
ул. Комсомольская, 14; ул. Лермонтова, 26; 
ул. Океанская, 121/2; ул. Заводская, 8а-6а; пр. 
Циолковского, 45/1 – ул. Звездная, 1; ул. Ак. 
Курчатова, 11; ул. Батарейная, 2-2а; пр. 50 
лет Октября, 9/4-9/5; пр. 50 лет Октября, 10/1; 
Туристический пр., 24; ул. Кроноцкая, 8; пр. К. 
Маркса, 19; ул. Бохняка, 14-16/1; ул. Абеля, 12, 
ул. Карбышева, 6, пр. Победы, 43-45; б-р Рыбацкой 
Славы, 3-5; пр. Рыбаков, 22-26; ул. В. Кручины, 6/1-
6/2; В. Кручины, 4/1-4/2

 12 944.48533 7 537.82917 5 406.65616 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

7.2.3 Доукомплектация детских площадок по: 
ул. Карбышева, 14/2; ул. Карбышева, 3; 
ул. Карбышева, 10-10/1; ул. Молчанова, 3; 
ул. Тушканова, 6; ул. Тушканова, 10; ул. Давыдова, 
17; пр. Победы, 4; пер. Ботанический, 11; 
ул. Атласова, 21; ул. Дальневосточная, 12; ул. Ак. 
Королева, 49 – ул. Ак. Курчатова, 35, 39 «Байконур»

 4 109.66158 3 347.31400 762.34758 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

7.2.4 Восстановление металлических ограждений 
на детских площадках по: ул. Беринга, 113; 
ул. Бохняка, 14; ул. Вилюйская, 41; ул. Гастелло, 
5; ул. Ключевская, 20; ул. Ключевская, 44; 
ул. Космонавтов, 53; ул. Кроноцкая, 18; 
ул. Ленинградская, 9а; ул. Лермонтова, 
22; ул. Мишенная, 116; ул. Океанская, 22г; 
Петропавловское шоссе, 31; ул. Пограничная, 
18-22в; ул. Пограничная, 22; ул. Солнечная, 11; 
ул. Труда, 35

 2 808.24292 2 288.71800 519.52492 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

7.2.5 Восстановление покрытий (сыпучих) на детских 
площадках

 1 442.11192 1 175.32100 266.79092 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

7.2.6 Поставка малых архитектурных форм на детские 
площадки 

 13 563.49254 11 048.09276 2 515.39978 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

7.3 Восстановление и обустройство детских 
площадок (мероприятия 2013 года 
муниципальной долгосрочной целевой 
программы «Комплексное благоустройство 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2013-2016 годы»)

 17 807.57900 13 805.86800 4 001.71100 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

7.3.1 Восстановление детских площадок по ул. 
Спортивная, 6; ул. Новая, 2; ул. В. Кручины, 10/6; 
ул. Ларина, 26

1 808.3 1 523.51700 1 218.81400 304.70300 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

7.3.2 Восстановление детских площадок по пр. 
Циолковского, 36 (2-ая); ул. Н.-Терешковой, 2; 
Космический пр., 12

2 450.0 731.75400 585.40300 146.35100 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

7.3.3 Восстановление детских площадок по ул. Беринга, 
107; пр. Циолковского, 81-83

1 204.0 2 594.11900 2 075.29500 518.82400 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

7.3.4 Устройство детской площадки и благоустройство 
территории в районе ул. Ларина

3 703.0 12 892.18900 9 873.55600 3 018.63300 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

7.3.5 Изготовление и монтаж баннерных полотен 
на информационных досках

 66.00000 52.80000 13.20000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»


